TÒA ÁN NHÂN DÂN
QUẬN BA ĐÌNH

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số: 149/2024/QĐST-KDTM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày 10 tháng 09 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN BA ĐÌNH, THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ hồ sơ vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số:
122/2024/TLST-KDTM ngày 02 tháng 11 năm 2023 về việc “Tranh chấp Hợp
đồng tín dụng”.

Trong quá trình giải quyết vụ án, Tòa án nhân dân quận Ba Đình có công văn

số 721/2023/CV-TA ngày 17 tháng 11 năm 2023 yêu cầu Sở kế hoạch và Đầu tư

thành phố Hà Nội cung cấp thông tin đăng ký kinh doanh và bản sao Giấy chứng

nhận đăng ký kinh doanh của Công ti X. Ngày 27/12/2023, Tòa án nhân dân quận

Ba Đình nhận được công văn số 4633/CCTT-ĐKKD đề ngày 24/11/2023 v/v cung

cấp thông tin Công ti X. Kèm theo công văn có bản photo Giấy chứng nhận đăng

ký doanh nghiệp đăng ký thay đổi lần thứ 4, ngày 13/6/2022 thể hiện Công ti X có

trụ sở chính tại địa chỉ: Thôn X, xã Thạch Hòa, huyện Thạch Thất, thành phố Hà

Nội.

Xét thấy: Bị đơn trong vụ án là Công ti X hiện đang có trụ sở chính tại địa
chỉ: Thôn X, xã Thạch Hòa, huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội. Vì vậy, vụ án
không thuộc thẩm quyền giải quyết của Tòa án nhân dân quận Ba Đình mà thuộc
thẩm quyền giải quyết của Tòa án nhân dân huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội.

Căn cứ điểm a, khoản 1 Điều 35; điểm a, khoản 1 Điều 39 Bộ luật tố tụng
dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chuyển hồ sơ vụ án Kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số:
122/2023/TLST- KDTM ngày 02 tháng 11 năm 2023 về việc “Tranh chấp hợp
đồng tín dụng” giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng Y; Trụ sở chính: Số nhà X, phường Thành Công,

quận Ba Đình, thành phố Hà Nội. Đại diện theo pháp luật: Ông P.T.V – Chức vụ:

Tổng Giám đốc.

- Bị đơn: Công ti X; Trụ sở: Thôn X, xã Thạch Hòa, huyện Thạch Thất, thành

phố Hà Nội. Đại diện theo pháp luật: Ông L.V.T - Chức vụ: Chủ tịch hội đồng

quản trị.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ông L.X.Q, sinh năm 1971 và Bà

N.T.K.T, sinh năm 1975. Cùng HKTT: Số nhà Z, phường Liễu Giai, quận Ba Đình,

Hà Nội.

Đến Tòa án nhân dân huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội để giải quyết
theo thẩm quyền.

2. Về án phí dân sự sẽ được quyết định khi Tòa án nhân dân huyện Thạch
Thất, thành phố Hà Nội giải quyết vụ án.

3. Các đương sự có quyền khiếu nại, Viện kiểm sát nhận dân có quyền kiến
nghị Quyết định này trong thời hạn 03 (ba) ngày làm việc kể từ ngày nhận được
quyết định.

Nơi nhận:
- Các đương sự;
- VKSND quận Ba Đình;
- TAND quận Hoàng Mai, TP. Hà Nội
(kèm theo hồ sơ vụ án);
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Thúy Hạnh